ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЗЕИ
АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

Муниципальное дошкольное образовательное автономное учреждение
детский сад № 19

Приказ
г.Зея

«09» августа 2021 г № 135/1-од

Об организации работы МДОАУ детский сад № 19
в условиях сохранения рисков распространения COVED - 19

Во исполнение предписания должностного лица, уполномоченного
осуществлять государственный санитарно-эпидемиологический надзор о
проведении дополнительных санитарно-противоэпедемическеих
(профилактических) мероприятий от 06.08.2021г № 223, в рамках подготовки и
работы учреждения в 2021 -2022 учебном году.

п р и к а з ы в а ю :
1. Провести генеральную уборку помещений с применением

дезинфицирующих средств
2. Исключить общение детей с детьми других групп при проведении

прогулки и во время занятий
3. Исключить проведение массовых мероприятий
4. Проведение ежедневных утренних фильтров с обязательной термометрией
5. Установить при входе в детский сад дозаторы с антисептическим

средством для обработки рук
6. Обеспечить незамедлительную изоляцию воспитанников с признаками

респираторных заболеваний до прихода родителей (в изоляторе)
7. Организовать максимальное пребывание детей на открытом воздухе с

проведением физкультурных занятий на спортивной площадке
8. Проводить влажную уборку с применением дезинфицирующих средств с

обработкой дверных ручек, мебели, санузлов и т.д. в концентрациях для
вирусных инфекций

9 Обеспечить дезинфекцию воздушной среды с использованием
рециркуляторов, сквозного проветривания во время отсутствия детей

10.Организовать работу персонала пищеблока с использованием средств
индивидуальной защиты (маски, перчатки)

11. Усилить контроль за организацией питьевого режима детей
12.Обеспечить постоянный запас мыла, туалетной бумаги, дозаторов для

обработки рук, масок, перчаток
13. У си лить работу по гигиеническому воспитанию детей
14. Следить за соблюдением правил личной гигиены сотрудников и детей.

И.о. заведующего Г.Н. Тимофеева